АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2018 г.				                                                                                 №   85

Об     утверждении    порядка ,  условий  предоставления
и    методики   расчета    межбюджетных      трансфертов
передаваемых из бюджета муниципального образования
 «Лукашкин – Ярское   сельское     поселение»   бюджету
муниципального образования «Александровский район»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 142.5 Бюджетного Кодекс Российской Федерации, на основании Решения Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения от 19.12.2017 №14 «О передаче полномочий Контрольно-счётного органа  Лукашкин-Ярского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Александровский район» из бюджета муниципального образования «Лукашкин Ярское сельское поселение» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, согласно приложению 1 к  настоящему постановлению.
1. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Александровский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения                                                   А.А. Мауль

Приложение 1
к постановлению Администрации
 Лукашкин-Ярского сельского поселения
от  14.12.2018 № 85

Порядок и условия
предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Александровский район» из бюджета муниципального образования «Лукашкин Ярское сельское поселение» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

1. Настоящий Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области регламентирует предоставления иных межбюджетных трансфертов на финансирование части переданных полномочий по решению  вопросов местного значения сельского поселения.
1. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального образования «Александровский район» в целях финансового обеспечения переданных полномочий:
1. по осуществлению  внешнего финансового контроля;
1. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального образования «Александровский район» на основании заключенного соглашения между Администрацией Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области и Администрацией Александровского района Томской области.
1. Межбюджетные трансферты предоставляются в виде иных межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
1. Размер межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, определяется в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Лукашкин Ярское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Александровский район».
1. Объем средств, на осуществление переданных полномочий утверждается решением Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
1. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией Лукашкин-Ярского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кассовым планом.
1. Администрация Александровского района Томской области ежеквартально, не позднее 20 - го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в Администрацию Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области отчет (приложение к Порядку) о расходах бюджета района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетом сельского поселения.
1. Администрации Александровского района Томской области несет ответственность за целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности.
1.  При установлении отсутствия потребности района в межбюджетных трансфертах их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения.
1. Объем средств нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета поселения.
1. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты, подлежат возврату в доход бюджета поселения.

	 Приложение
 к Порядок и условия
предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Александровский район» из бюджета муниципального образования «Лукашкин Ярское сельское поселение» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

Отчет
 о расходовании средств межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения  бюджету муниципального образования «Александровский район»
 по состоянию на  ________________ 201___ г.

	Вид иных межбюджетных трансфертов
	Основание  и цель предоставления ИМТ
	Остаток ИМТ на начало года
	Поступило средств из бюджета сельского поселения
	Произведено расходов
	Цель расходования
	Возвращено неиспользованных остатков ИМТ
	Остаток ИМТ на  конец отчетного периода

Глава администрации  Александровского района                           ____________________       __________________
                                                                                                                      (подпись)                                 (ФИО)
Исполнитель                                                  ____________________       _______________

Приложение 2
к постановлению Администрации
 Лукашкин-Ярского сельского поселения
от  14.12.2018 № 85

Методику
расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Лукашкин Ярское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Александровский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей следующих полномочий:
1. осуществление  внешнего финансового контроля;
1. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района, определяется с учетом необходимости обеспечения расходов на оплату труда работников (с начислениями на выплаты по оплате труда), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, материально – техническое обеспечение и материальные затраты, необходимые для осуществление работниками переданных полномочий, а также договоров гражданско – правового характера (договоров возмездного оказания услуг).
1. Объем средств для предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю  определяется по формуле:
Sимт = Sзп* Кмз; где
Sимт  - объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселения;
Sзп – стандартные расходы на оплату труда и расходы по начислениям на выплаты по оплате труда, связанные с осуществлением переданных полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселения.
Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере 40 000 рублей. Норматив расходов может ежегодно индексироваться.
Кмз – коэффициент материальных затрат, устанавливается равным 1,0525.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ËÓÊÀØÊÈÍ

-

ßÐÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÀËÅÊÑÀÍÄÐÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ  ÒÎÌÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

14.12

.2018 г.

№

85

Об     утверждении    порядка ,  условий  предоставления

и    методики   расчета    межбюджетных      трансфертов

передаваемых из бюджета муниципального образования

«

Ëóêàøêèí

–

ßðñêîå   ñåëüñêîå     ïîñåëåíèå»   áþäæåòó

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Àëåêñàíäðîâñêèé ðàéîí»

Ðóêîâîäñòâóÿñü ÷àñòüþ 4 ñòàòüè 15 Ôåäå

ðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ñòàòüÿìè 9, 142.5 Áþäæåòíîãî Êîäåêñ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, íà îñíîâàíèè

Ðåøåíèÿ Ñîâåòà Ëóêàøêèí

-

ßðñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 1

9.12.2017 ¹14 «Î ïåðåäà÷å

ïîëíîìî÷èé Êîíòðîëüíî

-

ñ÷¸òíîãî îðãàíà  Ëóêàøêèí

-

ßðñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов

бюджету муниципального образования «Александровский район» из бюджета

муниципального образования «Лукашкин Ярское сельское поселение» на осуществление

части полномочий

по решению вопросов местного значения

, согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2.

Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых и

з

бюджета муниципального образования «Лукашкин

-

Ярское сельское поселение» бюджету

муниципального образования «Александровский район» на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

3.

Н

астоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.

Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лукашкин

-

Ярского сельского поселения                                                   А.А. Мауль